
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bo ivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaíng@unsa.edu.ar  

Salta, 30 de Abril de 2008.- 

263/08 

Expte. N° 14.485/07 

VISTO: 
La Resolución N° 1380-HCD-07 por la cual se convoca a Elecciones Ordinarias 

para el día 18 de abril de 2008, con motivo de elegir los representantes de los Estamentos 
de Graduados y Estudiantes ante los Consejos Directivo y Superior de la Facultad de 
Ingeniería y del Consejo de Investigación de esta Universidad en el caso de los Estudiantes; 
y la Resolución N° 89-HCD-08 por la cual se convoca a Elecciones Extraordinarias en la 
misma fecha, para la elección de los representantes por el Estamento del Personal de Apoyo 
Universitario ante el Honorable Consejo Directivo de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que el acto eleccionario se desarrolló sin ningún inconveniente, no registrándose 
observaciones ni impugnación alguna; 

Que la Junta Electoral de la Facultad, a través del Acta N° 6/2008 de fecha 25/4/08, 
ha proclamado a las autoridades electas sobre la base de los resultados obtenidos en el 
escrutinio definitivo, obrante en Acta N° 5/2008; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Incorporar como CONSEJEROS ante el HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO de esta Facultad, a los siguientes candidatos electos el día 18 de abril de 
2008, en representación de los Claustros que en cada caso se indica: 

CLAUSTRO DE GRADUADOS 

TITULAR: 
Ing. Víctor Zacarías PEREZ 	 DNI 23.078.385 

SUPLENTE: 
Ing. Lucía Margarita YAPURA 	 DNI 14.865.006 



122 Universidad Nacional de Salta 1 	 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

263/08 
Expte. N° 14.485/07 

CLAUSTRO DE PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO 

TITULAR: 
Sr. Julio Antonio QUIROGA 	 DNI 8.171.231 

SUPLENTE: 
Sra. Sonia María IBAÑEZ ALVAREZ 	 DNI 27.973.194 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 

FACULTAD DE 
21/- 	INGENIERIA 2 

TITULARES: 
Sr. Luciano Alberto RAMÍREZ 
Sr. Jesús Alfredo TAPIA 
Srta. María José GUTIÉRREZ 
Sr. Fernando Ezequiel IBAÑEZ 
Sr. Daniel Fernando ZALAZAR RUIZ 

SUPLENTES: 
Sr. Alberto Venicio LAIME 
Srta. Adriana Silvina SANDOVAL 
Sr. Luis Esteban AGUDO 
Sr. Roberto Tomás LOZA 
Sr. Gerardo Ramiro ALDANA 

DNI 31.035.908 
DNI 30.636.915 
DNI 32.165.585 
DNI 30.273.053 
DNI 30.638.100 

DNI 29.934.882 
DNI 29.738.027 
DNI 31.922.270 
DNI 28.071.892 
DNI 32.631.188 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar al HONORABLE CONSEJO SUPERIOR, la nómina de los 
REPRESENTANTES de la FACULTAD DE INGENIERIA, que resultaron electos en 
los comicios del 18 de abril de 2008, en representación del CLAUSTRO DE 
ESTUDIANTES: 

TITULAR: 
Sr. Héctor Raúl CAUCOTA 	 DNI 31.816.832 

SUPLENTE: 
Sr. Jorge Alejandro HUALPA 	 DNI 30.624.370 



■ 

Dra. M.ARIA ALEJANnA BERTUZZ1 
SECRETARIA 

FACULTAD DE INGENIERIA 

#ng. JORGE FELIX ALLIAZAN 
DECANO 

FA:;ULTAD DE INGENIERO' 

g 

UnIvErsIdad Nacional cl€ Salta 

nr  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

263/08 
Expte. N° 14.485/07 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar al CONSEJO DE INVESTIGACIÓN de la Universidad 
Nacional de Salta, la nómina de los REPRESENTANTES de la FACULTAD DE 
INGENIERÍA, que resultaron electos en los comicios del 18 de abril de 2008, en 
representación del CLAUSTRO DE ESTUDIANTES: 

TITULAR: 
Elida Sofia DÁVALOS 
	

DNI 34.066.954 

SUPLENTE: 
José Sebastián NICASI 
	

DNI 29.295.831 

ARTÍCULO 4°.- Invitar a las nuevas Autoridades electas, para el día 7 de mayo del año en 
curso a las 15:00 horas, con motivo de la toma de posesión de funciones de los señores 
Consejeros electos de la Facultad de Ingeniería y de los representantes electos de nuestra 
Unidad Académica ante el Honorable Consejo Superior y el Consejo de Investigación de 
nuestra Universidad. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a los representantes electos de los distintos 
Estamentos, al Honorable Consejo Directivo, al Honorable Consejo Superior y al Consejo 
de Investigación para su toma de razón y demás efectos. 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

